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1 3DE
(   P  E  S  O  S   )

PERIODO ACTUAL

MUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS ESFC

PERIODO ANTERIOR

AL 31/12/2024
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO

AYUNTAMIENTO CONSOLIDACION

PERIODO ACTUAL

DIF SAPAM

PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 1,440,633.221,385,977.06 28,933.42 25,722.74701,590.21 141,034.66 17,517.22

1,434,434.26BANCOS / TESORERÍA 1,385,977.06 28,933.42 19,523.78701,590.21 141,034.66 12,934.29

6,198.96INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 0.00 0.00 6,198.960.00 0.00 4,582.93

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES 94,763.1592,018.35 2,744.80 0.00786,543.99 0.00 0.00

60,749.07DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 58,139.44 2,609.63 0.00786,543.99 0.00 0.00

34,014.08OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A 
CORTO PLAZO

33,878.91 135.17 0.000.00 0.00 0.00

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 2,282,376.012,282,376.01 0.00 0.002,314,928.43 0.00 0.00

2,282,376.01ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

2,282,376.01 0.00 0.002,314,928.43 0.00 0.00

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE 3,817,772.383,760,371.42 31,678.22 25,722.743,803,062.63 141,034.66 17,517.22

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN 
PROCESO

20,030,907.6719,830,907.67 0.00 200,000.0019,046,965.29 0.00 200,000.00

17,540,000.00TERRENOS 17,490,000.00 0.00 50,000.0017,490,000.00 0.00 50,000.00

1,706,965.29EDIFICIOS NO HABITACIONALES 1,556,965.29 0.00 150,000.001,556,965.29 0.00 150,000.00

783,942.38CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO 
PÚBLICO

783,942.38 0.00 0.000.00 0.00 0.00

BIENES MUEBLES 14,106,441.9613,913,750.51 96,891.45 95,800.0025,147,412.75 168,367.59 296,699.19

1,785,365.55MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 1,655,474.10 91,891.45 38,000.003,285,507.75 103,369.59 82,399.19

100,501.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 100,501.00 0.00 0.002,433,493.84 3,298.00 0.00

10,391,121.08VEHÍCULO Y EQUIPO DE TRASPORTE 10,391,121.08 0.00 0.0014,790,830.42 0.00 0.00

525,725.45EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 525,725.45 0.00 0.00525,725.45 0.00 0.00

1,293,428.08MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 1,230,628.08 5,000.00 57,800.003,962,855.69 5,000.00 214,300.00
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PERIODO ACTUAL

MUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS ESFC

PERIODO ANTERIOR

AL 31/12/2024
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO

AYUNTAMIENTO CONSOLIDACION

PERIODO ACTUAL

DIF SAPAM

PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL

10,300.80COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS 10,300.80 0.00 0.00148,999.60 56,700.00 0.00

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE 
BIENES

-12,356,655.02-12,130,130.07 -90,681.45 -135,843.50-21,749,136.96 -97,480.90 -313,699.19

-554,034.07DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -504,534.07 0.00 -49,500.00-453,154.23 0.00 -44,550.00

-11,802,620.95DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -11,625,596.00 -90,681.45 -86,343.50-21,295,982.73 -97,480.90 -269,149.19

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE 21,780,694.6121,614,528.11 6,210.00 159,956.5022,445,241.08 70,886.69 183,000.00

TOTAL DE ACTIVO 25,598,466.9925,374,899.53 37,888.22 185,679.2426,248,303.71 211,921.35 200,517.22

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 3,482,609.613,465,010.70 2,500.00 15,098.912,486,731.22 25,000.00 17,517.22

38,466.08SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO 35,966.08 2,500.00 0.000.00 25,000.00 0.00

16,740.80CONTRATISTA POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO 
PLAZO

16,740.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

3,427,402.73RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO 3,412,303.82 0.00 15,098.912,486,731.22 0.00 17,517.22

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 56,705.2656,705.26 0.00 0.001,174,017.29 0.00 0.00

56,705.26OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 56,705.26 0.00 0.001,174,017.29 0.00 0.00

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE 3,539,314.873,521,715.96 2,500.00 15,098.913,660,748.51 25,000.00 17,517.22

TOTAL DE PASIVO 3,539,314.873,521,715.96 2,500.00 15,098.913,660,748.51 25,000.00 17,517.22

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUÍDO

DONACIONES DE CAPITAL 679,967.97679,967.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

679,967.97DONACIONES DE CAPITAL 679,967.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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PERIODO ACTUAL

MUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS ESFC

PERIODO ANTERIOR

AL 31/12/2024
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO

AYUNTAMIENTO CONSOLIDACION

PERIODO ACTUAL

DIF SAPAM

PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIB 679,967.97679,967.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DE EJERCICIO -1,571,557.92-1,407,605.12 -151,533.13 -12,419.67-213,899.02 105,253.92 -57,239.51

-1,823,277.92RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) -1,659,325.12 -151,533.13 -12,419.67-213,899.02 105,253.92 -57,239.51

251,720.00INCREMENTOS 251,720.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 22,957,476.5522,587,555.20 186,921.35 183,000.0022,801,454.22 81,667.43 240,239.51

22,957,476.55RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 22,587,555.20 186,921.35 183,000.0022,801,454.22 81,667.43 240,239.51

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -6,734.48-6,734.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

-6,734.48CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES -6,734.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERA 21,379,184.1521,173,215.60 35,388.22 170,580.3322,587,555.20 186,921.35 183,000.00

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 22,059,152.1221,853,183.57 35,388.22 170,580.3322,587,555.20 186,921.35 183,000.00

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA 25,598,466.9925,374,899.53 37,888.22 185,679.2426,248,303.71 211,921.35 200,517.22

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO
AL 31/12/2024

PERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIOR

EA-CSUCHIATE

AYUNTAMIENTO

PERIODO ANTERIOR

DIF

PERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIOR

SAPAM

PERIODO ACTUAL PERIODO ACTUAL PERIODO ACTUAL PERIODO ACTUAL

SUMATORIA ELIMINACION CONSOLIDACION

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 0.00199,855,634.94 192,322,234.32 5,452,410.16 6,253,999.49 2,980,241.53 2,995,076.15 208,288,286.63 208,288,286.63

INGRESOS DE GESTIÓN 0.008,953,362.94 9,875,065.95 30.71 0.00 2,980,241.53 2,995,076.15 11,933,635.18 11,933,635.18

0.00IMPUESTOS 2,017,734.00 2,302,068.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,017,734.00 2,017,734.00

0.00DERECHOS 6,758,228.94 7,460,577.95 0.00 0.00 2,980,237.75 2,995,076.15 9,738,466.69 9,738,466.69

0.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 30.71 0.00 3.78 0.00 34.49 34.49

0.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 156,360.00 112,420.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,360.00 156,360.00

0.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 
LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

21,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,040.00 21,040.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

0.00190,695,195.12 181,511,872.86 5,452,379.45 6,253,999.49 0.00 0.00 196,147,574.57 196,147,574.57

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 190,695,195.12 181,511,872.86 5,452,379.45 6,253,999.49 0.00 0.00 196,147,574.57 196,147,574.57

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.00207,076.88 935,295.51 0.00 0.00 0.00 0.00 207,076.88 207,076.88

0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 207,076.88 935,295.51 0.00 0.00 0.00 0.00 207,076.88 207,076.88

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 5,452,379.45201,514,960.06 192,536,133.34 5,603,943.29 6,148,745.57 2,992,661.20 3,052,315.66 210,111,564.55 204,659,185.10

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0.0092,247,870.92 97,791,677.58 3,469,813.01 5,465,472.24 2,960,117.70 3,022,929.37 98,677,801.63 98,677,801.63

0.00SERVICIOS PERSONALES 44,988,703.00 44,974,132.67 2,355,981.71 2,552,974.34 2,484,713.76 2,203,125.15 49,829,398.47 49,829,398.47

0.00MATERIALES Y SUMINISTROS 14,129,760.75 16,327,982.93 178,129.51 435,925.55 105,654.32 203,728.51 14,413,544.58 14,413,544.58

0.00SERVICIOS GENERALES 33,129,407.17 36,399,323.31 935,701.79 2,476,572.35 369,749.62 616,075.71 34,434,858.58 34,434,858.58

0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 90,238.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS

5,452,379.459,551,064.80 9,029,086.32 2,069,453.59 676,180.00 0.00 0.00 11,620,518.39 6,168,138.94

5,452,379.45TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR 
PÚBLICO

5,452,379.45 6,255,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,452,379.45 0.00

0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00

0.00AYUDAS SOCIALES 2,598,685.35 2,770,308.53 2,069,453.59 676,180.00 0.00 0.00 4,668,138.94 4,668,138.94

0.00PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 3,777.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO
AL 31/12/2024

PERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIOR

EA-CSUCHIATE

AYUNTAMIENTO

PERIODO ANTERIOR

DIF

PERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIOR

SAPAM

PERIODO ACTUAL PERIODO ACTUAL PERIODO ACTUAL PERIODO ACTUAL

SUMATORIA ELIMINACION CONSOLIDACION

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.002,546,343.32 1,383,795.66 64,676.69 7,093.33 32,543.50 29,386.29 2,643,563.51 2,643,563.51

0.00ESTIMACIÓNES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, 
OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

2,546,343.32 1,383,795.66 64,676.69 7,093.33 32,543.50 29,386.29 2,643,563.51 2,643,563.51

INVERSIÓN PÚBLICA 0.0097,169,681.02 84,331,573.78 0.00 0.00 0.00 0.00 97,169,681.02 97,169,681.02

0.00CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE 97,169,681.02 84,331,573.78 0.00 0.00 0.00 0.00 97,169,681.02 97,169,681.02

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -1,659,325.12 -213,899.02 -151,533.13 105,253.92 -12,419.67 -57,239.51 -1,823,277.92 -5,452,379.45 3,629,101.53

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA CONSOLIDADO
DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

MUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS EVHP

Hacienda Pública / 
Patrimonio 
Contribuido

Hacienda Pública / 
Patrimonio Generado 

de Ejercicios 
Anteriores

Hacienda Pública / 
Patrimonio Generado 

del Ejercicio

Ajuste  por Cambio 
de Valor

Total Nota Relacionada

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00

CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES 0.00 0.000.000.00

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 0.00

DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.000.000.00

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonial Neto del Ejercicio 22,957,476.55

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 0.00 0.00-165,884.610.00

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.000.0023,123,361.16

22,957,476.55Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2023

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -6,734.48 EVHP-2

CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES 0.00 -6,734.480.000.00

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 679,967.97 EVHP-1

DONACIONES DE CAPITAL 679,967.97 0.000.000.00

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonial Neto del Ejercicio 21,134,198.63 EVHP-2

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 0.00 0.00-1,823,277.920.00

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.000.0022,957,476.55

21,807,432.12Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2024

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

MUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS EFE-C

PERIODO ACTUAL

CONSOLIDACIONAYUNTAMIENTO

PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL

DIF SAPAM

PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL

Flujo de Efectivo de las Actividades de Gestión

Origen 199,855,634.94 192,322,234.32 5,452,410.16 6,253,999.49 2,980,241.53 2,995,076.15 208,288,286.63
2,017,734.00IMPUESTOS 2,017,734.00 2,302,068.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9,738,466.69DERECHOS 6,758,228.94 7,460,577.95 0.00 0.00 2,980,237.75 2,995,076.15

34.49PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00 30.71 0.00 3.78 0.00

156,360.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 156,360.00 112,420.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21,040.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO21,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

196,147,574.57PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 190,695,195.12 181,511,872.86 5,452,379.45 6,253,999.49 0.00 0.00

207,076.88OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 207,076.88 935,295.51 0.00 0.00 0.00 0.00

Aplicación 201,514,960.06 192,536,133.34 5,603,943.29 6,148,745.57 2,992,661.20 3,052,315.66 210,111,564.55
49,829,398.47SERVICIOS PERSONALES 44,988,703.00 44,974,132.67 2,355,981.71 2,552,974.34 2,484,713.76 2,203,125.15

14,413,544.58MATERIALES Y SUMINISTROS 14,129,760.75 16,327,982.93 178,129.51 435,925.55 105,654.32 203,728.51

34,434,858.58SERVICIOS GENERALES 33,129,407.17 36,399,323.31 935,701.79 2,476,572.35 369,749.62 616,075.71

0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 90,238.67 0.00 0.00 0.00 0.00

11,620,518.39TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 9,551,064.80 9,029,086.32 2,069,453.59 676,180.00 0.00 0.00

5,452,379.45      TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 5,452,379.45 6,255,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,500,000.00      SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4,668,138.94      AYUDAS SOCIALES 2,598,685.35 2,770,308.53 2,069,453.59 676,180.00 0.00 0.00

0.00      PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 3,777.79 0.00 0.00 0.00 0.00

2,643,563.51OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS 2,546,343.32 1,383,795.66 64,676.69 7,093.33 32,543.50 29,386.29

97,169,681.02INVERSIÓN PÚBLICA 97,169,681.02 84,331,573.78 0.00 0.00 0.00 0.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Gestión -1,823,277.92-1,659,325.12 -213,899.02 -151,533.13 105,253.92 -12,419.67 -57,239.51

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen 9,619,006.89 -21,749,136.96 6,799.45 -97,480.90 177,855.69 -313,699.19 9,803,662.03
-554,034.07DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -51,379.84 -453,154.23 0.00 0.00 -4,950.00 -44,550.00

-11,802,620.95DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES 9,670,386.73 -21,295,982.73 6,799.45 -97,480.90 182,805.69 -269,149.19

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

MUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS EFE-C

PERIODO ACTUAL

CONSOLIDACIONAYUNTAMIENTO

PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL

DIF SAPAM

PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL

Aplicación -10,449,719.86 44,194,378.04 -71,476.14 168,367.59 -200,899.19 496,699.19 -10,722,095.19
20,030,907.67BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 783,942.38 19,046,965.29 0.00 0.00 0.00 200,000.00

14,106,441.96BIENES MUEBLES -11,233,662.24 25,147,412.75 -71,476.14 168,367.59 -200,899.19 296,699.19

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión -46,494,004.6520,068,726.75 -65,943,515.00 78,275.59 -265,848.49 378,754.88 -810,398.38

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen -107,946.05 26,462,202.73 82,753.92 106,667.43 -59,657.82 257,756.73 -84,849.95
3,482,609.61CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 978,279.48 2,486,731.22 -22,500.00 25,000.00 -2,418.31 17,517.22

38,466.08      SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO 35,966.08 0.00 -22,500.00 25,000.00 0.00 0.00

16,740.80      CONTRATISTA POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 16,740.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,427,402.73      RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO 925,572.60 2,486,731.22 0.00 0.00 -2,418.31 17,517.22

56,705.26PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO -1,117,312.03 1,174,017.29 0.00 0.00 0.00 0.00

56,705.26      OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO -1,117,312.03 1,174,017.29 0.00 0.00 0.00 0.00

23,202,462.07AFECTACIONES POR RECTIFICACIONES/RECLASIFICACIONES 31,086.50 22,801,454.22 105,253.92 81,667.43 -57,239.51 240,239.51

251,720.00      INCREMENTOS 251,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22,957,476.55      RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -213,899.02 22,801,454.22 105,253.92 81,667.43 -57,239.51 240,239.51

-6,734.48      RECTIFICACIONES DE INGRESOS -6,734.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Aplicación -727,078.06 3,101,472.42 2,744.80 0.00 0.00 0.00 -724,333.26
94,763.15DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES -694,525.64 786,543.99 2,744.80 0.00 0.00 0.00

60,749.07      DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO -728,404.55 786,543.99 2,609.63 0.00 0.00 0.00

34,014.08      OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO 33,878.91 0.00 135.17 0.00 0.00 0.00

2,282,376.01DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS -32,552.42 2,314,928.43 0.00 0.00 0.00 0.00

2,282,376.01      ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO-32,552.42 2,314,928.43 0.00 0.00 0.00 0.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 24,364,637.78619,132.01 23,360,730.31 80,009.12 106,667.43 -59,657.82 257,756.73

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

LIC. ELMER DE JESUS 
VAZQUEZ GALLARDO

TESORERO

LIC.JUAN ALONSO MAZARIEGOS 
ESCOBAR

SINDICO

LIC. CLAUDIA SELENE REYNA 
GONZALEZ

PRESIDENTE
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ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

MUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS EFE-C

PERIODO ACTUAL

CONSOLIDACIONAYUNTAMIENTO

PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL

DIF SAPAM

PERIODO ANTERIORPERIODO ACTUAL

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 2,300,775.31

860,142.09

Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -23,952,644.7919,028,533.64 -42,796,683.71 6,751.58 -53,927.14 306,677.39 -609,881.16

1,385,977.06

701,590.21 141,034.66 17,517.22

28,933.42 25,722.74

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

LIC. ELMER DE JESUS 
VAZQUEZ GALLARDO

TESORERO

LIC.JUAN ALONSO MAZARIEGOS 
ESCOBAR

SINDICO

LIC. CLAUDIA SELENE REYNA 
GONZALEZ

PRESIDENTE

REVISÓ AUTORIZÓ
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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
AL 31/12/2024

ECSF-C MUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS

ORIGEN

AYUNTAMIENTO

APLICACIÓN ORIGEN

DIF

APLICACIÓN ORIGEN
SAPAM

APLICACIÓN ORIGEN
CONSOLIDACION

APLICACIÓN

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

0.00 580,491.13EFECTIVO Y EQUIVALENTES 684,386.850.00 0.00112,101.24 8,205.520.00

691,780.84 0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Y EQUIVALENTES 0.00694,525.64 2,744.800.00 0.000.00

32,552.42 0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 0.0032,552.42 0.000.00 0.000.00

ACTIVO NO CIRCULANTE
0.00 783,942.38BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
783,942.380.00 0.000.00 0.000.00

11,506,037.57 0.00BIENES MUEBLES 0.0011,233,662.24 0.0071,476.14 0.00200,899.19

9,803,662.03 0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA DE BIENES

0.009,619,006.89 0.006,799.45 0.00177,855.69

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

953,361.17 0.00CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00978,279.48 22,500.000.00 2,418.310.00

0.00 1,117,312.03PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 1,117,312.030.00 0.000.00 0.000.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO

679,967.97 0.00DONACIONES DE CAPITAL 0.00679,967.97 0.000.00 0.000.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO
0.00 1,657,393.31RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 1,445,426.100.00 256,787.050.00 0.0044,819.84

0.00 165,884.61RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 213,899.020.00 0.00105,253.92 57,239.510.00

0.00 6,734.48RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

6,734.480.00 0.000.00 0.000.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

LIC.JUAN ALONSO MAZARIEGOS 
ESCOBAR

LIC. ELMER DE JESUS 
VAZQUEZ GALLARDO

TESORERO PRESIDENTE

AUTORIZÓELABORÓ



11/09/2025Fecha:

Pág. 1 de 3

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

AL 31/12/2024

NESF-CMUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS

Nota 1.              EFECTIVO Y EQUIVALENTES (1111 Y 1112)

EFECTIVO MONTO

TIPO AYUNTAMIENTO DIF
SISTEMA DE 

AGUA

0.00 0.00 0.00RECAUDACIÓN POR INGRESOS DE LEY

0.00 0.00 0.00FONDO FIJO DE CAJA

0.00 0.00 0.00CAJA

0.00 0.00 0.00CHEQUES DE CAJA

BANCOS / TESORERIA

SISTEMA DE 
AGUA

DIFAYUNTAMIENTO

1,385,977.06 28,933.42 19,523.78

58,139.44 2,609.63 0.00 0.00 0.00 0.00RESPONSABILIDADES

TIPO AYUNTAMIENTO DIF
SISTEMA DE 

AGUA

Nota 5. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES (1230, 1240, 1261 Y 1263)

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

200,000.000.0019,830,907.67

17,490,000.00 0.00 50,000.00TERRENOS

1,556,965.29 0.00 150,000.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

783,942.38 0.00 0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 
DOMINIO PÚBLICO

BIENES MUEBLES 95,800.0096,891.4513,913,750.51

1,655,474.10 91,891.45 38,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

100,501.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 
RECREATIVO

10,391,121.08 0.00 0.00VEHÍCULO Y EQUIPO DE TRASPORTE

525,725.45 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1,230,628.08 5,000.00 57,800.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS

10,300.80 0.00 0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 
VALIOSOS

ACTIVOS INTANGIBLES 0.000.000.00

ELABORÓ

LIC. ELMER DE JESUS 
VAZQUEZ GALLARDO

TESORERO

LIC.JUAN ALONSO MAZARIEGOS 
ESCOBAR

PRESIDENTE

AUTORIZÓ
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

AL 31/12/2024

NESF-CMUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS

Nota 7. PASIVOS (2110, 2120, 2130, 2150, 2170, 2190, 2210, 2220, 2230, 2260)

SISTEMA DE 
AGUADIFAYUNTAMIENTOTIPO

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 2,500.003,465,010.70 15,098.91

0.002,500.0035,966.08SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO 
PLAZO

0.000.000.00PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

0.000.0016,740.80CONTRATISTA POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR 
A CORTO PLAZO

0.000.000.00TRASFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A 
CORTO PLAZO

0.000.000.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE 
LA DEUDA PÚBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO

15,098.910.003,412,303.82RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A 
CORTO PLAZO

0.000.000.00DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR 
PAGAR A CORTO PLAZO

0.000.000.00OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.000.00 0.00

0.000.000.00DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A 
CORTO PLAZO

0.000.000.00DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS 
PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

0.000.000.00OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO 
PLAZO

PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A 
LARGO PLAZO

0.000.00 0.00

0.000.000.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA 
INTERNA

0.000.000.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO 
FINANCIERO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.0056,705.26 0.00

0.000.000.00INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A 
CORTO PLAZO

0.000.0056,705.26OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

PROVISIONES  A CORTO PLAZO 0.000.00 0.00

0.000.000.00PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO 
PLAZO

0.000.000.00PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS A CORTO 
PLAZO

0.000.000.00OTRAS PROVISIONES  A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.000.00 0.00

0.000.000.00INGRESOS POR CLASIFICAR

0.000.000.00RECAUDACIÓN POR PARTICIPAR

0.000.000.00OTROS PASIVOS CIRCULANTES
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TESORERO
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

AL 31/12/2024

NESF-CMUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.000.00 0.00

0.000.000.00PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO

0.000.000.00CONTRATISTAS POR OBRA PUBLICA POR PAGAR A 
LARGO PLAZO

DOCUMENTOS  POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.000.00 0.00

0.000.000.00DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A 
LARGO PLAZO

0.000.000.00DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS 
PÚBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 0.000.00 0.00

0.000.000.00PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR 
PAGAR A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.000.00 0.00

0.000.000.00PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO 
PLAZO

0.000.000.00PROVISIÓN PARA PENSIÓN A LARGO PLAZO

0.000.000.00PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS A LARGO 
PLAZO

0.000.000.00OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ
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LIC.JUAN ALONSO MAZARIEGOS 
ESCOBAR
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO
AL 31/12/2024

MUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS NEA-C

SISTEMA DE 
AGUA

DIFAYUNTAMIENTOCUENTA

Nota 1.   Ingresos de Gestión

IMPUESTOS 0.000.002,017,734.00

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 0.002,017,734.00 0.00

DERECHOS 2,980,237.750.006,758,228.94

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O 
EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.002,003,492.00 0.00

DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 2,980,237.75226,445.00 0.00

OTROS DERECHOS 0.004,528,291.94 0.00

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 3.7830.710.00

OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES 3.780.00 30.71

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.000.00156,360.00

MULTAS 0.00131,360.00 0.00

OTROS APROVECHAMIENTOS 0.0025,000.00 0.00

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY 
DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.000.0021,040.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES 
DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.0021,040.00 0.00

Nota 2.   Otros Ingresos y Beneficios

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.000.00207,076.88

INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y 
OTROS

0.00760.40 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00206,316.48 0.00

SERVICIOS PERSONALES 2,484,713.762,355,981.7144,988,703.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 2,279,138.9938,415,148.95 1,975,045.79

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 5,940.00102,137.50 0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 199,634.775,464,375.15 380,935.92

SEGURIDAD SOCIAL 0.00108,041.40 0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 0.00899,000.00 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS 105,654.32178,129.5114,129,760.75

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 
ARTÍCULOS OFICIALES

36,700.101,633,909.79 58,153.44

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.0026,140.00 15,949.41

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 42,179.39311,897.27 89,504.02

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 9,457.661,464,542.28 0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,892.007,727,364.00 3,045.89

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 
DEPORTIVOS

0.001,039,781.21 0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 14,425.171,926,126.20 11,476.75
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO
AL 31/12/2024

MUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS NEA-C

SERVICIOS GENERALES 369,749.62935,701.7933,129,407.17

SERVICIOS BÁSICOS 24,720.0012,425,667.33 19,320.00

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 825.002,737,469.69 36,000.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 
SERVICIOS

0.00985,236.19 3,800.01

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 10,547.66767,340.50 11,930.03

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN

286,415.761,770,346.37 56,065.75

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00158,435.12 0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 47,241.20754,205.15 35,265.00

SERVICIOS OFICIALES 0.0010,829,793.90 773,321.00

OTROS SERVICIOS GENERALES 0.002,700,912.92 0.00

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR 
PÚBLICO

0.000.005,452,379.45

TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO 0.005,452,379.45 0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.000.001,500,000.00

SUBSIDIO A LA PRODUCCIÓN 0.001,500,000.00 0.00

AYUDAS SOCIALES 0.002,069,453.592,598,685.35

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 0.00286,800.00 2,069,453.59

AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 0.00347,006.15 0.00

AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS 
SINIESTROS

0.001,964,879.20 0.00

ESTIMACIÓNES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, 
OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

32,543.5064,676.692,546,343.32

DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES 4,950.0051,379.84 0.00

DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 11,343.500.00 0.00

DEPRECIACIÓN E BIENES MUEBLES 0.00455,840.46 6,210.00

DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLESCENCIA Y 
DETERIORO

16,250.002,039,123.02 58,466.69

INVERSIÓN PÚBLICA 0.000.0097,169,681.02

CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE 0.0097,169,681.02 0.00

CUENTA
EGRESO INGRESO

DIFERENCIA

AYUNTAMIENTO DIF SISTEMA DE 
AGUA

Nota 4. Cancelación de Saldos Consolidados

5,452,379.45 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

5,452,379.45Transferencias a Entes Públicos Desconcentrados

Subsidios a Entes Públicos Descentralizados

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS CONSOLIDADO
AL 31/12/2024

NEFE-CMUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS

Efectivos y Equivalentes

Cuenta Ejercicio Actual Ejercicio Anterior

Nota 1.

EFECTIVO 0.000.00

BANCOS / TESORERÍA 855,559.161,434,434.26

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) 4,582.936,198.96

Total Efectivos y Equivalentes 860,142.091,440,633.22

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Cuenta Ejercicio Actual Ejercicio Anterior

Nota 2.

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN 
PROCESO

19,246,965.2920,030,907.67

TERRENOS 17,540,000.0017,540,000.00
VIVIENDAS 0.000.00
EDIFICIOS NO HABITACIONALES 1,706,965.291,706,965.29
INFRAESTRUCTURA 0.000.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO 
PÚBLICO

0.00783,942.38

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS 0.000.00
OTROS BIENES INMUEBLES 0.000.00

BIENES MUEBLES 25,612,479.5314,106,441.96
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 3,471,276.531,785,365.55
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 2,436,791.84100,501.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.000.00
VEHÍCULO Y EQUIPO DE TRASPORTE 14,790,830.4210,391,121.08
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 525,725.45525,725.45
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 4,182,155.691,293,428.08
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS 205,699.6010,300.80
ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.000.00

ACTIVOS INTANGIBLES 0.000.00
SOFTWARE 0.000.00
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS 0.000.00
CONCESIONES Y FRANQUICIAS 0.000.00
LICENCIAS 0.000.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES 0.000.00

ACTIVOS DIFERIDOS 0.000.00
ANTICIPOS A LARGO PLAZO 0.000.00
BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR 
ADELANTADO

0.000.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 
CONSOLIDADO

DEL : 01/01/2024 AL 31/12/2024

NEVHP-C

MUNICIPIO DE SUCHIATE, CHIAPAS

Nota 1.      Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido

TIPO AYUNTAMIENTO DIF SAPAM

INCREMENTOS AL PATRIMONIO 849,959.96 0.00 0.00
DECREMENTOS AL PARTRIMONIO -169,991.99 0.00 0.00

Nota 2.      Hacienda Pública / Patrimonio Generado

TIPO AYUNTAMIENTO DIF SAPAM

RESULTADO DE EJERCICIO -1,407,605.12 -151,533.13 -12,419.67
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 22,587,555.20 186,921.35 183,000.00
      SALDOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 22,801,454.22 186,921.35 183,000.00
      SALDO DEL EJERCICIO INMEDIATO ANTERIOR -213,899.02 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -6,734.48 0.00 0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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